
 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

Università degli Studi di Perugia  DR n. 487 
 
 

 
Il Rettore 

 
 

Visto il D.R. n. 174 del 12 febbraio 2015 con cui è stato emanato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2015/2016, per l’attribuzione di borse di 

studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base 

agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di 

Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 

2015 – 30 settembre 2016 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da 

tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma, garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle 

strutture universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 

 

Visto l’art. 7 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 1298 del 21 luglio 2011) in base al quale è stata costituita la 

Commissione Erasmus per l’attribuzione di Borse di mobilità Erasmus+ A.A. 

2015-2016; 

 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di Scienze 

Chimica, Biologia e Biotecnologie del 27 marzo 2015; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

 

DECRETA 
 

 
Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2015-2016 agli studenti del Dipartimento di 

Chimica, Biologia e Biotecnologie; 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 

idonei del Dipartimento di Chimica, Biologia e Biotecnologie, distinta per sedi di 

destinazione: 

 
DANIMARCA | DK ARHUS01 | Aarhus University | Area: 421 (Biology 
and biochemistry) | Docente : MANUELA REBORA 
 
Vincitori: 
VALIGI Federica (12 mesi) 

Oggetto: 
Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2015-2016 per il 

Dipartimento di Chimica, 

Biologia e Biotecnologie 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

MARCONI Mattia (12 mesi) 

 
 

GERMANIA | D HAMBURG01 | UNIVERSITÄT HAMBURG | Area: 421 
(Biology and biochemistry) | Docente : CARLA EMILIANI 
 
Vincitori: 
CHIELLI Michela (4 mesi) 

 

 

SPAGNA | E BARCELO15 | UNIVERSITAT POMPEO FABRA | Area: 051 
(Biological and related sciences) | Docente : STEFANIA PASQUALINI 
 
Vincitori: 
DE LUCA Beatrice (10 mesi)* 

* Subordinato all’accettazione da parte della sede partner 

 
 

SPAGNA | E BARCELO01 | UNIVERSITAT DE BARCELONA | Area: 442 
(Chemistry) | Docente : ANTONIO LAGANA' 
 
Vincitori: 
AMABILI Claudia (5 mesi)* 

* Subordinato all’accettazione da parte della sede partner 
 
 

FRANCIA | F BORDEAU01 | UNIVERSITE DE BORDEAUX | Area: 442 
(Chemistry) | Docente : NADIA BALUCANI 

 
Vincitori: 
VANUZZO Gianmarco (6 mesi) 

 
 

SPAGNA | E BILBAO01 | UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO | Area: 422 
(Environmental science) | Docente : ANTONIO LAGANA' 
 
Vincitori: 
BARAZZONI Samuele (9 mesi) 

 

 

 

 

 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

REGNO UNITO | UK BRISTOL01 | UNIVERSITY OF BRISTOL | Area: 442 
(Chemistry) | Docente : ANTONIO LAGANA' 
 
Vincitori: 
DUCHI Marta (10 mesi)* 

VANUZZO Gianmarco (10 mesi)* 

* Subordinato all’accettazione da parte della sede partner 

 

 

REPUBBLICA CECA | CZ BRNO05 | MASARYK UNIVERSITY, BRNO | Area: 
421 (Biology and biochemistry) | Docente : DANIELA GIGANTE 
 
Vincitori: 
SORESINA Alessandro (6 mesi) 

 
 
SPAGNA | E CORDOBA01 | UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA | Area: 4421 
(Biochemistry) | Docente : STEFANIA PASQUALINI 
 
Vincitori: 
DE LUCA Beatrice (9 mesi) 

 
 

SPAGNA | E CORDOBA01 | UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA | Area: 421 
(Biology and biochemistry) | Docente : ENZO GORETTI 
 
Vincitori: 
CASALARO Ivan (9 mesi) 

PELUCCA Valeria (9 mesi) 

 
Idonei: 
MAZZEO Francesco 

BROCCOLO Simone 

 
 

SPAGNA | E CORDOBA01 | UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA | Area: 4433 - 
Environmental Sciences, Ecology | Docente : GIGANTE DANIELA 
 
Vincitori: 
MAZZEO Francesco (9 mesi) 

 
 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

IRLANDA | IRL CORK01 | UNIVERSITY COLLEGE CORK | Area: 4421 
(Biochemistry) | Docente : STEFANIA PASQUALINI 
 
Vincitori: 
CUTULI Davide (6 mesi) 

VALIGI Federica (6 mesi) 

 
Idonei: 
MARCONI Mattia 

BERNARDINI Beatrice 

VITTORI Sonia 

BINUCCI Giorgia 

TRENTINI Giacomo  

 

 

BELGIO | B GENT01 | UNIVERSITEIT GENT | Area: 442 (Chemistry) | 
Docente : ANTONIO LAGANA' 
 
Vincitori: 
RADICCHI Eros (6 mesi) 

 

BELGIO | B LEUVEN01  | KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN| Area: 
442 (Chemistry) | Docente : LUIGI VACCARO 
 
Vincitori: 

 
VOLPI PIERFRANCESCO (6 MESI) 

RADICCHI Eros (6 mesi) 

 

 

SPAGNA | E GRANADA01 | UNIVERSIDAD DE GRANADA | Area: 421 
(Biology and biochemistry) | Docente : ENZO GORETTI 

 
Vincitori: 
SCHIFANO Antonino Giovanni (9 mesi) 
 

Idonei: 
PELUCCA Valeria  

 
 
 
 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

SPAGNA | E MADRID04 | UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID| | 
Area: 442 (Chemistry) | Docente : ANTONIO LAGANA' 

 
Vincitori: 
AMABILI Claudia (10 mesi) 

GAGLIANO Manuela (10 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MADRID26 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS | Area: 421 
(Biology and biochemistry) | Docente : SABATA MARTINO  
 
Vincitori: 
BARAZZONI Samuele (5 mesi) 

PANSINI Claudio (5 mesi) 

 

Idonei: 
MAZZEO Francesco 

BROCCOLO Simone 

 

 

GERMANIA | D MARBURG01 | PHILIPPS-UNIVERSITÄT MARBURG | 
Area: 0512 (Biochemistry ) | Docente : CARLA EMILIANI 
Vincitori: 
SAGINI Krizia (6 mesi) 

VITTORI Sonia (6 mesi) 

 

 

GERMANIA | D MARBURG01 | PHILIPPS-UNIVERSITÄT MARBURG | 
Area: 0531 (Chemistry) | Docente : CARLA EMILIANI 
 
Vincitori: 
GAGLIANO Manuela (6 mesi) 

 

 

REGNO UNITO | UK NOTTING02 | NOTTINGHAM TRENT UNIVERSITY| 
Area: 442 (Chemistry) | Docente : ANTONIO LAGANA' 
 

Vincitori: 
DUCHI Marta (5 mesi)* 

VOLPI Pierfrancesco (5 mesi)* 

* Subordinato all’accettazione da parte della sede partner 

 

 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

GERMANIA | D OLDENBU01 | CARL VON OSSIETZKY-UNIVERSITÄT 
OLDENBURG | Area: 0521 (Environmental sciences) | Docente : 
DANIELA GIGANTE 
 
Vincitori: 
SORESINA Alessandro (5 mesi) 

 

 

SPAGNA | E SANTIAG01 | UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE 
COMPOSTELA| Area: 0916 (Pharmacy) | Docente : MAURA MARINOZZI 
 

Vincitori: 
BERNARDINI Beatrice (9 mesi) 

 
 

FRANCIA | F PARIS005 | UNIVERSITE' PARIS DESCARTES (PARIS V) | 
Area: 421 (Biology and biochemistry) | Docente : CARLA EMILIANI 
 

Vincitori: 
SAGINI Krizia (6 mesi)* 

MUSA Alessia (6 mesi) 

* Subordinato all’accettazione da parte della sede partner 

 

 

SPAGNA | E TARRAGO01 | UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI | Area: 421 
(Biology and biochemistry)  | Docente : STEFANIA PASQUALINI  
 

Vincitori: 
CASALARO Ivan (6 mesi) 

SCHIFANO Antonino Giovanni (6 mesi) 

 

 
NORVEGIA | N TRONDHE01 | NORWEGIAN UNIVERSITY OF SCIENCES 
AND TECHNOLOGY| Area: 42 (Life Sciences) | Docente : MANUELA 
REBORA 
 

Vincitori: 
CUTULI Davide (6 mesi)* 

* Subordinato all’accettazione da parte della sede partner 

 

Idonei: 
BINUCCI Giorgia (6 mesi) 

 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

 
Per coloro che non hanno il livello linguistico richiesto dalla sede per cui sono 

risultati idonei o vincitori, si ricorda che la partenza è subordinata al 

conseguimento dello stesso. 

 

Gli studenti vincitori sono convocati il giorno giovedì 16 Aprile 2015 dalle ore 

13,30 alle ore 14,30 presso l’aula C del polo didattico del Dipartimento di 

scienze agrarie, alimentari e ambientali (dopo terzo chiostro) in via Borgo XX 

giugno 74. 

 

La presente graduatoria verrà pubblicata all’Albo ufficiale dell’Ateneo e nel sito 

web dell’Ateneo all’indirizzo: http://www.unipg.it/. 

 

Perugia, 10 aprile 2015 

 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 
(F.to prof. Franco MORICONI) 


